
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

                                                                                       Id 1631 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifica-

zioni e integrazioni;  

Visto: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

Visto: il Progetto “Sperimentazione di nuove modalità didattiche Student Centered, in mo-

dalità blended - Piano Triennale di Dipartimento 2020-2022, Obiettivo DID_8_DST”. 

 Visto: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della struttura 

e sul sito web d’Ateneo in data prot. 0016228/2020 del 22/06/2020; 

Considerato: che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

Visto: l’avviso di procedura comparativa Reg. 8799/2020 del 24/07/2020 per l’affidamento 

di un incarico di collaborazione di lavoro autonomo della durata di 2 mesi e per un compenso 

di 31.751,72 (IVA e altri oneri inclusi) per attività di supporto alla ricerca; 

per il raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

 Elaborazione di videodocumentazione delle collezioni didattiche di fossili, mi-

nerali, rocce sedimentarie, magmatiche e metamorfiche. 

svolgendo la seguente attività: 

 Analisi dei caratteri tessiturali delle collezioni didattiche presso il Diparti-

mento di Scienze della Terra; 

 Definizione delle procedure da utilizzarsi sul set cinematografico per la predi-

sposizione di videodocumentazione in funzione dei caratteri sopra descritti; 

  Realizzazione di 350 videodocumenti su fossili, minerali, rocce sedimentarie, 

magmatiche e strutture geologiche. 

Visto: il verbale di selezione del 16/09/2020 da cui risulta vincitore il Dr. Luca Mariani. 

Considerato: che l’importo lordo pari a Euro 31.751,72 (IVA e altri oneri inclusi) risulta con-

gruo per l’attività in esso dedotta; 

Verificato: il budget nell’ambito del progetto F_DOTAZIONE_2020-DIP_020_04_ - 33534 del 

Dipartimento di Scienze della Terra; 

Visto: il verbale del 16/09/2020 da cui risultano attribuiti ai candidati i seguenti punteggi: 

COGNOME     NOME         LUOGO      DATA DI NASCITA    PUNTI 

           Mariani         Luca             Desio         29/11/1977           90/100 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

DETERMINA 

 

     L’approvazione degli atti della procedura comparativa 8799/2020 del 24/07/2020; 

La stipula di un contratto professionale al Dr. Luca Mariani per attività di supporto alla ricerca 

finalizzata al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

 Elaborazione di videodocumentazione delle collezioni didattiche di fossili, mi-

nerali, rocce sedimentarie, magmatiche e metamorfiche. 

svolgendo la seguente attività: 

 Analisi dei caratteri tessiturali delle collezioni didattiche presso il Diparti-

mento di Scienze della Terra; 

 Definizione delle procedure da utilizzarsi sul set cinematografico per la predi-

sposizione di videodocumentazione in funzione dei caratteri sopra descritti; 

 Realizzazione di 350 videodocumenti su fossili, minerali, rocce sedimentarie, 

magmatiche e strutture geologiche. 

 Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “Sperimentazione di nuove modalità 

didattiche Student Centered, in modalità blended - Piano Triennale di Dipartimento 2020-

2022, Obiettivo DID_8_DST”.  

Il contratto, che prevede un importo al collaboratore pari a Euro 31.751,72 (IVA e altri oneri 

inclusi) avrà la durata di n. 2 mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di Scienze della 

Terra. 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Stefano Poli; 

Il costo di euro 31.751,72 (IVA e altri oneri inclusi) graverà sul progetto F_DOTAZIONE_2020-

DIP_020_04_ - 33534 del Dipartimento di Scienze della Terra. 

 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

    Roberto Conte 

 

 


		2020-09-29T09:04:16+0200
	Conte Roberto Bruno




